
I

“¿gºI
MUNlCLPALIDAD DE

;_;Í

LLAY LLAY

' ,A…ro ¿¡a"
./

Secretaria Personal

191
DECRETO EXENTO Nº

SANCIONA ESCALAFÓN DE MERITO Y

ANTIGUEDAD 2021.

LLAY LLAY, Enero 28 de 2021.-

VISTOS:
La necesidad del Servicio.
El articulo 39 y otros del Decreto Supremo Nº 1228 del 23 de
Septiembre de 1992 del Ministerio del Interior, que aprueba
Reglamento de Calificaciones del personal afecto al Estatuto
Administrativo Para FuncionariosMunicipales.
Certificado emitido por el SecretarioMunicipal Llay Llay. de fecha 28 de

enero de 2021.
Decreto Exento Nº 404, de fecha 15 de Octubre de 2020, donde
Suspende proceso Calificatorio correspondiente al período 2019—2020.
En base a lo establecido en la Ley Nº 21.221 " Reforma Constitucional

que establece un nuevo itinerario electoral para el plebiscito
constituyente y otros eventos electorales que indica “ Prorroga el

mandato de los alcaldes y concejales en ejercicio a la fecha de
publicación de la presente reforma constitucional, hasta el 24 de Mayo
de 2021.
Lo dispuesto en los Articulos 49 y 50 de la Ley 18.883 "ESTATUTO
ADMINISTRATIVO PARA FUNCIONARIOSMUNICIPALES".
Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "ORGÁNICA

CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES".

CONSIDERANDO:

DECRETO:

EGA/LESS/&/mihc.

Dl TRIB N:

- Alcaldia.

' DAF.

Según los antecedentes en los Vistos del presente Decreto Exento, es
necesario sancionar para establecer el ESCALAFÓN DE MERITO Y

ANTIGUEDAD para el año 2021.

APRUEBASE Escalafón de Merito y Antigiiedad año 2021, para los
funcionarios de Planta y A Contrata de la Municipalidad de Llay Llay.

OTORGASE un plazo de 10 días hábiles, a contar de su publicación, del
30 de Diciembre del 2020, para que los funcionarios munici ales
puedan efectuar Observaciones. //

¡
[.

RANCIBIA

' Secretaria Municipal.



II' ' Á“

“ ESC ON DE MERITO Y ANTIGUEDAD 2021
;'¿'

L”LAv-LLAT
ALAF -5_

VIGENCIA: PERIODO CALIFICATORIO 01 DE SEPTIEMBRE 2019 AL 31 DE AGOSTO 2020.-

Nº NOMBRE DEL FUNCIONARIO RUN
FECHA DECRETO

ANTIGUEDAD PLANTA GRADO

IRDEN APELLIDOS NOMBRES NACIMIENTO ING AL CARGO PUNTAJE LISTA CARGO GRADO MUNICIPIO | Adm. Del Eº ESCALAFON

…01 GONZALEZ ARANCIBIA EDGARDO RAUL 16.701.397—KI 15.05.87 Nº 5835! 07.12.16. r 06.12.2016 0110512020 06/12/2016I 06112!2016 ALCALDE 5º

02
v A C A N T E

7"

03 PEREZ PRADO JOSE PATRICIO 10.376.502-1 30.06.67 Nº1586-241/22.09.00 16.10.2000 16.10.2000 16.10.2000 16.10.2000 JUEZ 7º

04 SOTO SOTO LUIS EDGARD 08.081.913-7 09.01.59 Nº97130.09.1993 70 1 01.10.1993 11.11.1994 01.10.1993 05.06.1987 DIRECTIVO 7º

05 VERGARA ARANCIBIA PABLO ALEJANDRO 14.305.2494 14.07.15 Nº480/06.12.2016 70 1 06.12.2016 06.12.2016 06.12.2016 06.12.2016| DIRECTIVO 7º

06 ELKIN5GONZALEZ JASNAMARILYN 12.392.190-9 06.10.73 Nº356/31.12.2014 70 1 01.07.1998 01.05.2020 01.07.1998 01.07.1998 DIRECTIVO 7º

07 REBOLLEDO ORTEGAWILLIAMS 9.135.622—8 28.06.62 Nº 60/16 24.08.16 70 1 01.04.2016 01.05.2020 01.04.2016 01.04.2016 DIRECTIVO 7º

08 GALLARDO OSORIO CAROLINA DE LAS MERC 13.538.716-9 23.03.74 Nº 481 07.12.2016 70 1 07.12.2016 01.05.2020 07.12.2016 07.12.2016 DIRECTIVO 7º

09 VARGAS REYES DANIELA ELISA 15.537.888-3 30.04.83 Nº 416128082017 70 1 28.08.2017 28.082017 28.08.2017 28.08.2017 DIRECTIVO 8º

10 GUZMAN VEGA GABRIELA C.MARIA 15.851.500-8 23.08.85 Nº 423/01.09.2017 70 1 01.09.2017 01.09.2017 16.12.2016 16.12.2016 DIRECTIVO 8º

11 CANALES MUNOZ DANIELA KARLA 15.066.608-2 25.04.83 Nº 264!22.06.2010 70 1 19.08.2015 01.01.2020 12.03.2008 12.03.2008 DIRECTIVO 8º

12 PEREZ LOBOS MARIA MONSERRAT 15.066.793-3 11.10.83 Nº 387/30.09.2020 70 1 30.09.2020 30.09.2020 01.04.2010 01.04.2010 DIRECTIVO 8º

1.1
v A C A N T E

9"

14
v A C A N T E

9º

EMM PROFESIONAL

15
v A c A N T E

PROFESIONAL 11º

ESCALAFÓN JEFATURA

16 IMBARACK LOPEZ RICARDO NICOLAS 09.148.127-9 28.09.58 Nº 0601161181 70 1 01.11.1981 30.11.1994 01.11.1981 01.11.1981 JEFATURA 9º

17 SAEZAGUIRRE ENEDINA DEL CARMEN 07.429.474J< 26.04.55 Nº 060/16.11.81. 70 1 01.11.1981 15.02.1999 01.11.1981 01.11.1981 JEFATURA 10º

18 CARCAMO PIZARRO MARGARITA ESMERALDA 01.767.677-5 20.10.57 Nº017/01.04.80 70 1 01.04.1980 09.11.1993 01.04.1980 01.04.1980 JEFATURA 11º

19 HERRERA MANCILLA JUAN CARLOS 16.076.872-K 21.02.85 Nº420/12.08.16 70 1 16.08.2016 01.10.2020 01.05.2016 01.05.2016 JEFATURA 11º

20
v A C A N T E

12º

ESCALAFÓN TECN CO

21 HERNANDEZ CORNEJO MARCIA EVELYN 08.909.312-0 20.10.58 Nº 060/16.11.81. 70 1 01.11.1961 04.03.2019 01.11.1981 01.11.1981 TECNICO 9º

22 MARDONES GOMEZ ALICIA DEL CARMEN 08.785.514-9 18.04.59 Nº 060/16.11.81. 70 1 01.11.1981 04.08.2019 01.11.1981 01.11.1981 TECNICO 10º ;»
23 ARCE VERA VERONICA IVONNE 10.112.195-K 24.12.64 Nº 1281200995. 70 1 20.05.1992 01.07.2016 07.12.1989 07.12.1989 TECNICO 11º

24 HERRERACIFUENTES MARCELA INES 09.513.854—0 07.11.66 Nº 76/30.10.92. 70 1 02.11.1992 04.03.2019 02.05.1989 02.05.1989 TECNICO 11º

15 BRAVO SILVA PAOLA MARIA 11.433.5029 04.10.69 Nº 581060495. 70 1 01.03.1995 25,05,2010 01.03.1995 01.03.1995 TECNICO 12“

26 VEGA VEGA RENATO DEL TRANSITO 5.516.298-0 01.12.51 Nº 1711180906 70 1 12.09.2006 01.07.2016 01.01.2005 01.01.2005 TECNICO 12“

27 PETIT BREUILH BERTA INES 10.145.902-0 04.07.72 Nº423/19.08.16 70 1 22.08.2016 04.03.2019 01.04.2011 01.04.2011 TECNICO 12º

29 PEUKERDONOSO LUISA CARMEN 10.145.938-1 30.09.72 Nº ase/30.09.20 70 1 01.10.2020 01.10.2020 01.03.1995 01.03.1995 TECNICO 12“

28 MORALES TAPIA HECTOR SALVADOR 12.227.866-2 23.12.71 Nº aaa/30.09.20 70 1 01.10.2020 01 .10.2020 01.06.1995 01.06.1995 TECNICO 12”

30 CARDENAS OLIVARES CLAUDIA DE LOURDES 11.830.6945 20.11.70 Nº 3901300920 70 1 01.10.2020 01.10.2020 01.09.1996 01.09.1996 TECNICO 12”

31
v A c A N T E

12º

V A C A N T E
13º



ESCALAFON ADMINISTRATIVO
|

:: MORALES AREVALO MARIA GRACIELA 08.092.567—D 12.01.56 Nº oso/19.11.91. 70 1 01.11.1991 01.12.1994 01.11.1991 01.11.1991 0MINISTRATIV nº34 RIVERA ROJAS OSCARALBERTO 05.551.265-5 24.11.51 N' 1501301194 70 1 01.04.1990 01.09.2019 01.04.1990 01.04.1990 DMINISTRATIV 11º
35 FUENTESALVAREZ MARCELA DEL ROSARIO 14.236.750-5 10.06.73 Nº 59/06.04.95 70 1 01.03.1995 01.04.2020 17.10.1994 17.10.1994DMINISTRATIV 11=
36 ROJAS BAEZA JUAN CARLOS 08.064.965»7 22.05.61 Nº 591060495 70 1 01.03.1995 01.09.2019 05.05.1994 05.05.1994DMINISTRATIV 1zº
37 LILLO VARAS TERESAFAVIANA 07.463.167-3 10.04.57 Nº 997010695 70 1 01.06.1995 01.10.2020 01.04.1994 01.04.1994DMINISTRATIV nº59 VICENCIO TORRES FRANCIS PAOLA 11.732.965-1 10.09.71 Nº 249/23.09.96 70 1 01.09.1996 10.10.2001 01.03.1996 01.03.1996 DMINISTRATIV 13v
19 HERRERAVARGAS MIRNA IVETTE 10.496.429—K 09.09.65 Nº 250/23.09.96 70 1 01.09.1996 12.01.2002 29.05.1996 29.05.1999DMINISTRATIV nº40 MOLINA GONZÁLEZ GISELA BEATRIZ 14.242.257-D 23.09.74 Nº 1091300497 70 1 02.05.1997 01.09.2019 02.05.1997 02.05.1997 DMINISTRATIV 131
41 MENESESZAMORA OSCARNEFTALI 5.534.665-8 21.02.50 Nº172/13.09.99 70 1 12.09.2006 01.10.2020 25.03.1996 25.03.1996 DMINISTRATIV nº42 BRIONESCARDENAS CRISTIAN ALEJANDRO 15.520.3110 15.04.94 Nº397/12.11.10 70 1 01.07.2010 01.10.2020 01.04.2005 01.04,2005DMINISTRATIV nº43 MUNOZ HERRERA MILTON JESUS 11433433.2 26.07.69 Nº270/22.06.10 70 1 01.07.2010 04.01.2016 01.02.2005 01.02.2005DMINISTRATIV 14º
44 ARRIAGADA BENITEZ MONICA ELENA 12766865-5 14.05.75 Nº271¡22.06.10 70 1 01.07.2010 01.09.2019 15.06.2004 15.06.2004DMINISTRATW 14º
45 VILLEGAS SOTO ELIZABETH 13754150-5 09.04.90 Nº272/22.06.10 70 1 01.07.2010 01.04.2020 15.10.2000 15.10.2000DMINISTRATIV 14º
45 PEREZ REBOLLEDO ADELA DEL CARMEN 6.999.014-3 21.09.57 259131072014 70 1 31.07.2014 01.10.2020 01.09.1995 01.09.1995 ADMINISTRAT 14º
47 RIQUELME GUERRA CARMEN LUZ 10.732.460-7 02.02.67 260131072014 70 1 31.07.2014 01.10.2020 19.03.2001 19.03.2001DMINISTRATTV 14º
49 BARAHONA GUZMAN BEATRIZ PILAR 13.754.396…6 19.09.90 67!28.03.2016 70 1 29.03.2016 29.03.2016 25.04.2007 25.04.2007DMINISTRATIV 156
49 V A c A N T E 15º
50 v A c A N T E 15º
51 v A C A N T E 15º
52 v A C A N T E 16º

ESCALAFÓN AUXILIARES

53 PUGA CARVAJAL JOSE GERALDO 06.213.256—6 04.01.50 Nº 140/11.11.94 70 1 01.07.1972 01.01.1994 01.07.1972 01.07.1972 AUXILIARES 13º
54 AGUILERA PIZARRO HECTOR GUILLERMO 09.049.164—4 15.09.61 Nº96¡01.06.95 70 1 01.06.1995 11.02.2009 01.06.1995 01.06.1995 AUXILIARES 13º
55 LARA ARAYA RAUL EDGARDO 09.203.7144 19.10.59 Nº 111100297 70 1 01.09.1995 10.06.2009 01.09.1995 01.09.1995 AUXILIARES nº56 DIAZ PEREIRA LUIS ANTONIO 10.651.009-3 15.10.66 Nº111/30.04.97 70 1 30.04.1997 03.03.2010 30.04.1997 30.04.1997 AUXILIARES 13º
57 MARIN DORADOR MANUEL EDUARDO 6.744.062-5 05.11.53 Nº 191/10.05.09 70 1 03.03.2003 07.04.2010 01.05.1999 01.05.1999 AUXILIARES 1:Iº
59 ASTUDILLO ZAMORA MARIO ENRIQUE 6.683.088-8 07.10.54 Nº 399 ¡12.11.10 70 1 22.06.2010 12.11.2010 22.09.2010 22.06.2010 AUXILIARES 13º
59 CARRASCOBERROETA HUMBERTO DEL CARME 09.040.9224 16.11.60 Nº 1101300497 70 1 02.05.1997 01.10.2020 02.05.1997 02.05.1997 AUXILIARES nº50 HERRERAPUEBLA JUAN CARLOS 6.455.453-0 05.12.73 Nº174/13/09/06 70 1 13.09.2006 13.09.2006 01.01.2005 01.01.2005 AUXILIARES 14º
61 GORDILLO CARRENO CARLOSALEXANDER 13.260.303-0 15.10.66 Nº 1111 30.04.97 70 1 13.09.2006 11.02.2009 09.09.1999 09.09.1999 AUXILIARES 14º
62 BUSTAMANTE BUSTAMAN CHRISTIAN MANUEL 12.167.419-1 24.03.77 Nº15!06.01.06 70 1 13.09.2006 03.03.2010 01.05.2003 01.05.2003 AUXILIARES 14º
63 CACERES LEON ALFONSOSEGUNDO 6.992.775-2 19.01.52 Nº399/12.11.10 70 1 22.06.2010 12.11.2010 01.07.2010 22.06.2010 AUXILIARES 14º
64 LAZCANO CARCAMO JORGE HERNAN 5269697-4 29.11.49 Nº265122,06.10 70 1 22.06.2010 01.10.2020 22.06.2010 22.06.2010 AUXILIARES 14º
55 DONOSOBRITO JUAN CARLOS 9.247.913-2 05.11.60 Nº291l31.07.14 70 1 31.07.2014 31.07.2014 31.07.2014 31.07.2014 AUXILIARES 15º
es BRITO VALDENEGRO PABLO ANTONIO 1187B183—K 31.10.71 Nº263/22.07.10 70 1 22.07.2010 01.10.2020 22.07.2010 22.07.2010 AUXILIARES 15º
67 PINTO HENRIQUEZ CARLOSDE LA CRUZ 9.336.904-5 21.06.64 Nº 262/31.07.14 70 1 31.07.2014 10.04.2017 09.11.2010 09.112010 AUXILIARES 16º
59 v A C A N T E 16º

v A c A N T E 17º69


